

**PROTOKÓŁ NR XLIX/2022  
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW**

z dnia 30 września 2022 r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – p. Marcin Fabisiak.  
Obrady odbyły się w trybie zdalnym.

**Ad. 1. Otwarcie obrad XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.**

O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i otworzył obrady XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wieliszew. Na wstępie poprosił Zastępcę Wójta Panią Magdalenę Stanisławę Radzikowską o informacje czym jest spowodowane zwołanie tej sesji, Pani Zastępca Wójta wyjaśniła, iż na konto Gminy Wieliszew wpłynęły środki tzw. dodatku węglowego – 3 000 zł na gospodarstwo domowe ogrzewane węglem, na które mieszkańcy mogli składać wnioski od 15 sierpnia br. Urząd Wojewódzki przekazał te środki, aby je rozdysponować, potrzebna jest zgoda Rady Gminy na przyjęcie tych środków jako dochodów budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez przyciśnięcie przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność podejmowanych uchwał.

*Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Państwo Radni otrzymali porządek sesji i poprosił o jego przyjęcie.

Uwag i zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 2022 rok.
4. Zamknięcie obrad sesji

**Głosowano w sprawie:** przyjęcia porządku obrad.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń

**Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022.**

Przewodniczący poinformował, iż tuż przed sesją nadzwyczajną odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego i poprosił Przewodniczącego Komisji Pana Rafała Donarskiego o przedstawienie opinii komisji w sprawie tej uchwały. Radny P.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik – Magdalenę Jolantę Sobczak o przedstawienie zmian w budżecie, których dotyczy uchwała. Pani Skarbnik poinformowała, iż zmiany dotyczą korekty planu dochodów – zwiększenie dochodów o 1 989 000 zł, dochody po zmianie będą wynosiły 123 992 022,81 zł. Środki te pochodzą z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, który przekazał je jako transzę na wypłatę dodatku węglowego, a także na koszty obsługi tego zadania. Wydatki po zmianie będą wynosiły 150 605 767,70 zł.

Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie, głos zabrał Radny – p. Edwin Zezoń, który nawiązując do wypowiedzi Pani Skarbnik, iż jest to pierwsza transza zapytał z czego wynika jej wysokość i jakie będą dalsze rozliczenia. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w sierpniu złożony został wniosek do Wojewody o wypłatę tych środków, jest to pierwsza transza, następne transze będą sukcesywnie przekazywane samorządom zgodnie z zapotrzebowaniem. Z informacji przekazanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej wynika, iż w poniedziałek będą składane kolejne wnioski w związku z nowelizacją ustawy wprowadzającą dodatki dla innych źródeł ciepła. Do chwili obecnej mieszkańcy złożyli 1060 wniosków o wypłatę dodatku węglowego i 148 wniosków z tytułu posiadania innych źródeł ciepła. Pracownicy OPS pozytywnie rozpatrzyli wnioski na kwotę 163 tysięcy i w przyszłym tygodniu będą te wypłaty realizowane. Następnie głos zabrał Radny Jan Sołtys zapytał jaka jest wysokość środków przeznaczonych na obsługę działań związanych z wypłatą dodatków, w odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, iż jest to 2 % otrzymanych środków. Na tę chwilę zabezpieczymy środki na obsługę w wysokości 39 tysięcy, a przy kolejnych transzach będziemy informować Państwa Radnych i wnioskować o zmiany w budżecie.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15): Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń

**Ad. 4. Zamknięcie obrad XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.**

O godz. 16.38 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i zakończył obrady XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Anna Ziółkowska

**Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew**

**Marcin Fabisiak**